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Meddelande om varning, dnr: 2021/1204 

Kunskapsbolaget Integra AB varnas för underlåtelse att följa gällande styrdokument för 

utbildning i Svenska för invandrare inom Kommunal vuxenutbildning.  

 

Bakgrund och beslutsmotivering 

Punkten 2.6 i bilaga 4 till Avtalet (Rutiner) säger följande: 

 

UPPFÖLJNING AV NATIONELLA PROV (NP)  

För varje elev fastställs ett uppföljningsdatum inför start. Ansvarig lärare gör en 

pedagogisk bedömning huruvida eleverna anses vara klara för att skriva NP eller inte 

och återkopplar till Kommunen enligt instruktion. Efter att Leverantören registrerat 

elevens NP-resultat meddelar Kommunen nya uppföljningsdatum, alternativt annat 

beslut. 

I bilagd dokumentation över konversation via mejl och sms mellan elev, lärare och 

administrativ personal framkommer att lärarens bedömning om att elev är redo att 

genomföra nationellt prov upphävts av annan person i organisation på felaktiga eller 

åtminstone mycket oklara grunder.  

Kunskapsbolaget Integra AB har i tidigare begäran om svar utsänt 2022-05-05 informerats om 

att en varning kan komma att utdelas om inte godtagbar förklaring till detta kunde tillställas 

Uppdragsgivaren.  

Efter inkommet svar, samt efter att Kunskapsbolaget Integra även getts möjlighet att 

komplettera detta, kvarstår Uppdragsgivarens tidigare bedömning 

Det är inte endast ett enskilt elevärende som ligger till grund för varningen utan den 

avtalsstridiga hantering som framkommer av konversation mellan ovan beskrivna parter. 

Denna kan exemplifieras genom formuleringen ”XX säger att vi inte kan låta eleverna skriva i 

förtid”.  

Efter att bristerna kommit till Uppdragsgivarens kännedom har också statistik hämtats från 

elevregisteringssystemet Alvis. Även denna visar på ett utfall som tydligt visar att 

    



Kunskapsbolaget Integra ABs interna rutiner är oförenliga med både gällande styrdokument 

och de villkor som gäller inom auktorisationen.  

Den framtagna statistiken visar att, i jämförelse med övriga Sfi-skolor inom auktorisationen, 

det är en mycket litet andel elever som av Kunskapsbolaget Integra AB betygssatts före sitt 

beräknade slutdatum. Det genomsnittliga värdet för samtliga skolor är 72%, med värden som 

varierar mellan 60-100%. Det är alltså mer än hälften av alla elever som blir betygssatta i sin 

kurs före det beräknade slutdatumet infaller, och därför kan påbörja nästa kurs eller gå 

vidare till andra studier, jobb eller annan sysselsättning. För Kunskapsbolaget Integra AB är 

andelen elever som betygssätts före sitt beräknade slutdatum 20%. Det är inte sannolikt att 

så stora diskrepanser kan vara slumpmässiga skillnader mellan skolor. Dessa närmast 

omvända siffror, som alltså Kunskapsbolaget Integra AB visar i förhållande till alla andra Sfi-

skolor inom auktorisationen, stödjer vår uppfattning om att det hos Kunskapsbolaget Integra 

finns en strategi att i så hög grad som möjligt hålla kvar eleverna fram till beräknat 

slutdatum. Detta förfarande leder direkt till en inlåsningseffekt för eleverna och skapar 

samtidigt ökade kostnader för kommunerna.  

Det är rektor hos utbildningsanordnare med betygsrätt som ansvarar för att det finns rutiner 

som säkerställer en likvärdig bedömning och betygssättning av elevernas kunskaper. Vi anser 

att rektor har brustit i sitt uppdrag gällande detta område samt att det är högst troligt att 

centrala perspektiv inom Kommunal vuxenutbildning, som individualisering av undervisning, 

elevers inflytande och delaktighet samt att utbildningarna utformas efter elevers behov och 

förutsättningar, också blivit lidande på grund av detta. 

 

Uppdragsgivarens beslut är slutgiltigt.   

Tidigare beslutat antagningsstopp gäller tills vidare.  

 

Enligt uppdrag, 

Anna Wiklund 

Auktorisationskoordinator, Huddinge kommun 

08-535 311 33 

  

  


